
ТРЕНІНГОВИЙ ЦЕНТР ПРОКУРОРІВ УКРАЇНИ

Н А К А З

ВІД » / ^  2025 року Київ № У  -̂/1
Про затвердження Декларації енергетичної 
політики Тренінгового центру прокурорів 
України на 2025-2029 роки

Відповідно до вимог частини другої статті 12 Закону України “Про 
енергетичну ефективність”, враховуючи положення Порядку впровадження 
систем енергетичного менеджменту, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 23 грудня 2021 року № 1460 (далі -  Порядок), наказу 
Офісу Генерального прокурора від 05 липня 2022 року № 117 “Про 
впровадження системи енергетичного менеджменту”, керуючись п. 22 Статуту 
Тренінгового центру прокурорів України (далі ТЦПУ), -

НАКАЗУЮ :

1. Затвердити Декларацію енергетичної політики Тренінгового центру 
прокурорів України на 2025-2029 роки, що додається.

2. Визнати таким, що втратив чинність п. 6 наказу № 20-а/г від 21 жовтня 
2022 року «Про впровадження системи енергетичного менеджменту».

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора 
Олега ДУКУ.

Директор Олеся ОТРАДНОВА



2

ЗАТВЕРДЖЕНО:
Наказ директора 
Тренінгового центру 
прокурорів України

« /'Р » 2025р.

ДЕКЛАРАЦІЯ 
енергетичної політики 

Тренінгового центру прокурорів України 
на 2025-2029 роки

1. Ця Декларація розроблена відповідно до вимог Закону України «Про 
енергетичну ефективність», Порядку впровадження систем енергетичного 
менеджменту, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 23.12.2021 № 1460 (далі -  Порядок), інших актів законодавства у сфері 
забезпечення енергетичної ефективності та визначає наміри щодо забезпечення 
подальшого функціонування та розвитку системи енергетичного менеджменту 
в Тренінговому центрі прокурорів України, а також цілі та зобов’язання щодо 
його енергетичної результативності.

2. Цілями функціонування системи енергетичного менеджменту є 
скорочення споживання енергії (енергоносіїв) на 4% (до 0,8% щорічно) щодо 
усереднених витрат за 2021-2023 роки та раціональне використання коштів на 
оплату комунальних послуг.

3. З метою досягнення цілей енергоефективності Тренінговий центр 
прокурорів України зобов’язується:

забезпечувати функціонування, сталий розвиток та вдосконалення системи 
енергетичного менеджменту відповідно до вимог Порядку;

- керуватися у своїй діяльності нормами ДСТУ 180 5001:2020 (180 5001:2018, 
ГОТ) «Системи енергетичного менеджменту. Вимоги та настанова щодо 
використання»;

- здійснювати енергетичне планування та енергомоніторинг;
- забезпечувати збір, внесення відповідних даних до систем обліку, аналіз 

інформації про обсяги споживання енергії (енергоносіїв) та комунальних 
послуг, відомостей щодо енергетичних та експлуатаційних характеристик 
будівель Тренінгового центру прокурорів України;

- вживати заходів щодо запровадження системи ощадного споживання енергії 
(енергоносіїв) та комунальних послуг, підвищення рівня енергетичної 
ефективності будівель Тренінгового центру прокурорів України з 
урахуванням отриманої за результатами їх сертифікації інформації;

- враховувати критерії енергоефективності під час проведення публічних 
закупівель енергоспоживчої продукції (товарів) та послуг, пов’язаних зі



з

споживанням енергії, проектування та виконання ремонтних, регламентних, 
а також інших видів робіт;

- забезпечувати розроблення та запровадження інформаційних матеріалів для 
працівників та відвідувачів Тренінгового центру прокурорів України, 
спрямованих на формування відповідального ставлення до споживання 
енергії (енергоносіїв) та комунальних послуг;

- забезпечувати підвищення рівня професійної компетентності фахівців 
Тренінгового центру прокурорів України у сфері енергозбереження та 
енергетичного менеджменту.

Заступник начальника відділу матеріалі 
господарського забезпечення Олександр ФРАНЧУК


